ỦY BAN NHÂN DÂN                   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    XÃ THANH ĐỊNH                                      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:      /QĐ-UBND                                 Thanh Định, ngày      tháng 02  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai

và tìm kiếm cứu nạn năm 2025

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THANH ĐỊNH

 Căn cứ luật tổ chức tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa

phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật phòng chống thiên tai 2013;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ quy định

chi tiết, hướng dẫn một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai;

Theo đề nghị của Ban chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã

Thanh Định.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều1. Kiện toàn Ban chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã

Thanh Định năm 2023, để giúp Ủy ban nhân dân xã ứng phó, tìm kiếm cứu nạn, khắc

phục hậu quả thiên tai, gồm những ông, bà có tên sau:

(Có danh sách các các thành viên kèm theo).

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban chỉ huy

1. Thực hiện các nhiệm vụ  được quy định tại khoản 4 điều 22 nghị định

số 160/2018/NĐ-CP  ngày 29/11/2018  của Chính phủ;

a. Tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thực hiện nhiệm vụ phòng chống thiên

tai theo quy định tại khoản 2 điều 43 Luật phòng, chống thiên tai;

b. Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy đối phó thiên tai của các cấp

đến cộng đồng;

c. Chỉ huy ứng phó thiên tai, tìm kiếm cứu nạn trong thiên tai  trong phạm vi cấp xã;

d. Chỉ đạo, đôn đốc việc xây dựng và phê duyệt kế hoạch phương án ứng phó

thiên tai của địa phương;

đ. Kiểm tra đôn đốc, tổ chức cá nhân tại địa phương thực hiện nhiệm vụ phòng

chống thiên tai;

e. Chủ trì tham mưu giúp Ủy ban nhân dân xã thành lập, tổ chức đào tạo, tập

huấn và duy trì lực lượng xung kích phòng chống thiên tai cấp xã với nòng cốt là lực

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=142/2009/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

lượng dân quân tự vệ và sự tham gia của Hội chữ thập đỏ, đoàn thanh niên và các tổ

chức đoàn thể khác tại địa phương;

g. Thực hiện các nội dung về Quỹ phòng, chống  thiên tai theo quy định;

h. Tổ chức phổ biến, tuyên truyền  nâng cao nhận thức cộng đồng về phòng,

chống thiên tai hàng năm.

 2. Thực hiện nhiệm vụ khác  theo sự phân công của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

xã Thanh Định;

Điều 3: Tổ chức của Ban chỉ huy

1. Tổ chức của ban chỉ huy thực hiện theo quy định tại khoản 1, khoản 2 và

khoản 3 điều 22 nghị định số 160/2018/NĐ-CP  ngày 29/11/2018  của Chính phủ;

2. Bộ phận trực ban chỉ huy là công chức chuyên môn địa chính nông nghiệp;

3. Nhiệm vụ của các thành viên do Trưởng ban phân công.

Điều 4. Văn phòng - Thống kê  xã,  các bộ phận chuyên môn và các ông bà có tên

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:                                                                                         CHỦ TỊCH
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Ban chỉ huy PCTT và TKCN xã;

- Như Điều 1;

- Lưu VP.

                                                                                          Phùng Văn Đăng

http://thuvienphapluat.vn/phap-luat/tim-van-ban.aspx?keyword=142/2009/Q%C4%90-TTg&area=2&type=0&match=False&vc=True&lan=1

DANH SÁCH KIỆN TOÀN
Ban chỉ huy phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn xã Thanh Định

(Kèm theo Quyết định số:         /QĐ - UBND, ngày        /02/ 2025 của UBND xã Thanh Định)

TT Họ và tên Chức vụ
Ghi

chú

1 Phùng Văn Đăng Chủ tịch UBND - Trưởng ban

2 Ma Thế Thích   Phó Chủ tịch UBND -  Phó trưởng ban TT

3 Vi Quang Trường Địa chính - NN - Ủy viên thường trực

4 Vi Văn Quyết Trưởng Công an xã - Phó ban

5 Luân Văn Trường Chỉ huy trưởng QS - Phó ban

6 Ma Phúc Hình Tư pháp - Ủy viên

7 Vi Văn Đình             Địa chính - xây dựng - Ủy viên

8 Ma Thị Thoa Văn phòng - thống kê - Ủy viên

9 Hứa Thị Sang Kế toán - Ủy viên

10 Trịnh Quốc Hậu Văn hóa - Ủy viên

11 Ma Phúc Hình Tư pháp hộ tịch - Ủy viên

12 Phạm Đình Thiết  Chủ tịch hội chữ thập đỏ - Ủy viên

Mời tham gia làm ủy viên

1 Nguyễn Công Vàng Chủ tịch HND - Ủy viên

2 Ma Doãn Chấm CT MTTQ xã - Ủy viên

3 Ma Phúc Thoại Chủ tịch Hội CCB - Ủy viên

4 Nguyễn Thị Hương Chủ tịch Hội PN - Ủy viên

5 Bàn Thị Oanh Bí thư Đoàn thanh niên - Ủy viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T09:26:45-0800
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T10:54:56+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T10:55:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T10:55:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T10:55:12+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T10:55:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-19T10:55:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!